
UCHWAŁA NR XLIX/324/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 marca 2022 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648, 
2151 i 2320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 181 zł za rok.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny w wysokości 543 zł za rok.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D85E09FF-8F38-43EB-82E9-010E5D043B2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Mieścisko korzystając z art. 6c ust. 2c, w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, postanowiła o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
Do wyżej wymienionych nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) 
zaliczamy również nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub inna 
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego albo innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest konieczne 
z uwagi na zmianę przepisów ww. ustawy. 

Nowelizacja ustawy zmienia brzmienie przepisu art. 6j ust. 3b w taki sposób, że od 
1 stycznia 2022 r. stawkę opłaty ryczałtowej ustala się od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w odróżnieniu od wcześniejszego zapisu, gdzie stawka opłaty naliczana 
była od nieruchomości, na której znajdował się domek letniskowy lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Zgodnie z art. 6j ust 3b ustawy, rada gminy ustala ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, która jest opłatą roczną. Obecnie 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem wynosi 1919 zł. 
Zaproponowana stawka w wysokości 181 zł wypełnia dyspozycje niniejszego artykułu. 

Ponadto art 6k ust. 3 zobowiązuje radę gminy do ustalenia stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 
wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 
stawki podstawowej ustalonej przez radę gminy. Zaproponowana stawka podwyższona 
tj. 543 zł stanowi trzykrotność stawki podstawowej. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D85E09FF-8F38-43EB-82E9-010E5D043B2C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



